СУХОЛОЖСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО»

П Р И К А З

13.01.2020 г. № 3

г. Сухой Лог

Об утверждении Правил внутреннего распорядка для обучающихся

в Учебном пункте Сухоложского районного отделения

Общероссийской общественной организации

«Всероссийское добровольное пожарное общество»

С целью реализации требований Федерального закона «Об образовании» от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила внутреннего распорядка для обучающихся

в Учебном пункте Сухоложского районного отделения Общероссийской

общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество».

2. В повседневной деятельности при организации и осуществлении учебного

процесса руководствоваться требованиями Правил, утвержденных настоящим

приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель совета                                                                        А.А.Корнеева

СВЕРДЛОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

       ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

“ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО”

 620137, г. Екатеринбург, ул. Учителей, д. 32,  т/ф  /343/ 341-54-10,  бухгалтерия 380-24-32

ИНН/КПП   6660001393/667001001

E-mail: vdpo-ekt@mail.ru;   www.vdpo-ek.ru

“____”____________200__г.                                                                                                                            Исх. _____

                                                                                                      Утверждены приказом

                                                                            СРО ВДПО

от _____________ № ____

Правила внутреннего распорядка для обучающихся в Учебном пункте

Сухоложского районного отделения Общероссийской общественной

организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила внутреннего распорядка (далее - Правила)

разработаны в соответствии с требованиями Федерального закона «Об

образовании», Положением об УП СРО ВДПО, Правилами внутреннего трудового

распорядка СРО ВДПО.

1.2. Настоящие Правила определяют основы статуса обучающихся в УП СРО

ВДПО, их права и обязанности как участников образовательного процесса,

устанавливают учебный распорядок и правила поведения обучающихся в УП СРО

ВДПО.

1.3. Введение настоящих Правил имеет целью способствовать

совершенствованию качества, результативности организации образовательного

процесса в УП СРО ВДПО.

1.4. Настоящие Правила находятся во всех учебных помещениях и

размещаются на информационных стендах УП СРО ВДПО.

1.5. Настоящие Правила и изменения и дополнения к ним утверждаются

приказом председателя совета СРО ВДПО.

1.6. Настоящие Правила являются локальным нормативным актом,

регламентирующим деятельность УП СРО ВДПО.

2. Права и обязанности обучающегося

2.1. Обучающимся предоставляются академические права на:

 выбор организации, осуществляющей образовательную деятельность, формы

получения образования и формы обучения после получения основного общего

образования или после достижения восемнадцати лет;

 обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное

обучение, в пределах осваиваемой образовательной программы в порядке,

установленном локальными нормативными актами;

 освоение наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами

(модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в организации,

осуществляющей образовательную деятельность, в установленном ею порядке, а

также преподаваемых в других организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), одновременное

освоение нескольких основных профессиональных образовательных программ;

 зачет организацией, осуществляющей образовательную деятельность, в

установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере высшего образования, совместно с федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

сфере общего образования, порядке результатов освоения обучающимися учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных

образовательных программ в других организациях, осуществляющих

образовательную деятельность;

 уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

 свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и

убеждений;

 перевод для получения образования по другой профессии, специальности и

(или) направлению подготовки, по другой форме обучения в порядке,

установленном законодательством об образовании;

 перевод в другую образовательную организацию, реализующую

образовательную программу соответствующего уровня, в порядке,

предусмотренном в зависимости от уровня образовательных программ федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

сфере общего образования, или федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере высшего образования;

 ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с уставом,

со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, с учебной документацией, другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности

в образовательной организации;

 обжалование актов образовательной организации в установленном

законодательством Российской Федерации порядке;

 бесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами,

учебной, производственной, научной базой образовательной организации;

опубликование своих работ в изданиях образовательной организации на бесплатной

основе;

 совмещение получения образования с работой без ущерба для освоения

образовательной программы, выполнения индивидуального учебного плана;

 получение информации от образовательной организации о положении в

сфере занятости населения Российской Федерации по осваиваемым ими

профессиям, специальностям и направлениям подготовки;

 иные академические права, предусмотренные настоящим Федеральным

законом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

локальными нормативными актами.

2.2. Обязанности и ответственность обучающихся:

2.2.1. Обучающиеся обязаны:

 добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять

индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным

планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять

самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные

педагогическими работниками в рамках образовательной программы;

 выполнять требования устава организации, осуществляющей

образовательную деятельность, локальных нормативных актов по вопросам

организации и осуществления образовательной деятельности;

 уважать честь и достоинство других обучающихся и работников

организации, осуществляющей образовательную деятельность, не создавать

препятствий для получения образования другими обучающимися;

 бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей

образовательную деятельность.

2.2.2. Иные обязанности обучающихся:

 Дисциплина в организации, осуществляющей образовательную деятельность,

поддерживается на основе уважения человеческого достоинства обучающихся,

педагогических работников. Применение физического и (или) психического насилия

по отношению к обучающимся не допускается.

 За неисполнение или нарушение устава организации, осуществляющей

образовательную деятельность, локальных нормативных актов по вопросам

организации и осуществления образовательной деятельности к обучающимся могут

быть применены меры дисциплинарного взыскания - замечание, отчисление из

организации, осуществляющей образовательную деятельность.

 Не допускается применение мер дисциплинарного взыскания к обучающимся

во время их болезни.

2.3. Обучающимся запрещается:

2.3.1. Приносить, передавать, использовать во время образовательного

процесса (как на территории УП СРО ВДПО, так и во время проведения занятий,

мероприятий вне его) оружие, колющие и режущие предметы, боеприпасы,

взрывчатые вещества, пиротехнические игрушки, а также другие предметы,

подвергающие опасности жизнь и здоровье других людей.

2.3.2. Приносить, передавать спиртные напитки, средства токсического и

наркотического опьянения, табачные изделия, находиться в помещениях УП СРО

ВДПО в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

2.3.3. Запрещается курение табака, употребление алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных

веществ, их перекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на

территории и в здании Учебного пункта СРО ВДПО.

2.3.4. Совершать любые действия, влекущие за собой опасные последствия

для окружающих, такие как толкание, удары любыми предметами, бросание чем-

либо и т.д.

2.3.5. Играть в азартные игры (например, карты и т.п.).

2.3.6. Находиться в помещениях УП СРО ВДПО в верхней одежде и заносить

в учебные помещения верхнюю одежду (пальто, куртки, плащи и т.п.).

2.3.7. Пользоваться во время занятий средствами мобильной связи.

2.3.8. Употреблять во время занятий пищу и напитки.

2.3.9. Загрязнять или засорять помещения УП СРО ВДПО.

2.3.10. Употреблять в речи неприличные слова и выражения.

2.3.11. Нарушать требования пожарной безопасности и правила техники

безопасности на занятиях;

2.3.12. Производить любые изменения в аппаратном или программном

обеспечении компьютеров.

3. Организация учебного процесса

3.1. Дополнительные профессиональные образовательные программы:

 17 программ пожарно-технического минимума для руководителей и

специалистов организаций;

 3 программы по обучению населения и работников организаций в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера;

 8 программ по повышению квалификации и проверки знаний в области

обеспечения пожарной безопасности.

3.2. Обучение в УП СРО ВДПО ведется на русском языке.

Срок и продолжительность учебного времени в УЦ СРО ВДПО.

Максимальная учебная нагрузка.

Продолжительность

учебного года

с 11.01. по 31.12.

Учебная неделя 5 дней – 52 недели в году

Начало/окончание

занятий
08.00/17.00

Продолжительность

занятий

45 минут

Минимальный

перерыв между

занятиями

15 минут

Минимальный

перерыв на обед
60 минут

Максимальное

количество

обучающихся в

течение

дня/недели/месяца/

года

Категория

работников

Количество

групп/слуша-

телей в день

Количество

групп/слушате-

лей в неделю

Количество

групп/слуша-

телей в месяц

Количество

групп/слушате

-лей в год

Руководители,

ответственные за

обеспечение

пожарной

безопасности

1/12 2/24 8/96 96/1152

4. Заключительные положения

4.1. Сотрудники УП СРО ВДПО обязаны ознакомить с настоящими

Правилами всех лиц, обучающихся в УП СРО ВДПО.

4.2. Правила размещаются для ознакомления заинтересованных лиц на

соответствующих информационных стендах в удобном для их обозрения месте, а

также на официальном сайте СРО ВДПО.

4.3. В случае если нормы настоящих Правил вступают в противоречие с

нормами вновь изданных нормативных правовых актов Российской Федерации,

то они (Правила) прекращают свое действие с момента вступления нормативных

правовых актов в силу и подлежат немедленной (в течение не более 10 рабочих

дней) переработке.

		2022-03-22T21:43:53+0500
	СРО ВДПО
	I am the author of this document